
 

 

Všeobecné záväzné nariadenie Číslo: VZN –  08/2022 

MESTO BREZNO Výtlačok číslo: 

 

v súlade s § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších  

predpisov, § 6 ods. 12  písm. c) zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej 

samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a § 7 ods. 

2 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov  v y d á v a 

 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
 

O ZÁVÄZNÝCH ČASTIACH ÚZEMNÉHO PLÁNU MESTA 

BREZNA - ZMENY A DOPLNKY XV. 
ktorým sa dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie č. 65/2001 o záväzných častiach 

Územného plánu mesta Brezna 

na území mesta Brezna 

 

 

Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (VZN) na pripomienkovanie v zmysle § 6 

ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

Vyvesený na úradnej tabuli mesta  dňa: 31.08.2022 

Zverejnený na elektronickej úradnej tabuli dňa : 31.08.2022 

Zverejnený na webovom sídle mesta dňa: 31.08.2022 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 31.08.2022 

Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 10.09.2022 

Pripomienky zasielať 

- písomne na adresu: Mesto Brezno, Nám. gen. M. R. Štefánika 1, 977 01  Brezno 

- elektronicky na adresu: barbora.halasova@brezno.sk 

- faxom na číslo: 048 6306 229 
Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: 12.09.2022 
 
 Schválené všeobecne záväzné nariadenie 

Na rokovaní MsZ mesta dňa: 21.09.2022 
Uznesením MsZ.číslo 107/2022 
Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli mesta dňa: 22.09.2022 
VZN nadobúda účinnosť dňom: 21.10.2022 

 
 

 

        JUDr. Tomáš Abel, PhD., v.r. 

    primátor mesta 

mailto:barbora.halásová@brezno.sk


 

VZN -    08/2022         
            2 z 3 
 

   

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezno vydáva podľa § 6, ods. 1, zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, v súlade s ustanovením § 27 ods. 3 zákona č. 

50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov toto 

všeobecne záväzné nariadenie, ktorým sa podľa Zmien a doplnkov č. XV. Územného plánu 

mesta Brezno mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie mesta Brezno č. 65/2001 o 

záväzných častiach Územného plánu mesta Brezno v znení jeho neskorších zmien a doplnkov. 

 

ČASŤ PRVÁ 

§ 1 

Úvodné ustanovenie 
 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezno sa v súlade s § 11, ods. 4, písm. g), zákona č. 369/1990 
Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov uznieslo na tomto všeobecne záväznom 
nariadení: 

 

ČI. I. 

 
Všeobecne záväzné nariadenie č. 65/2001 sa mení a dopĺňa takto: 

 

 

ČASŤ DRUHÁ 

 ZÁVÄZNÉ REGULATÍVY 

 

§ 2 

VYMEDZENIE RIEŠENÉHO ÚZEMIA 
 

Na konci sa vkladá text: 

ZaD č. XV. vymedzujú lokality č. XV/1, XV/2 ako je vyznačené vo výkrese č.03. 

 

§ 3 

LIMITY PRIESTOROVÉHO USPORIADANIA ÚZEMIA 
 

Na konci sa vkladá text: 

Pre lokalitu XV/1 sa stanovuje koeficient maximálne prípustnej hladiny zástavby na 6 

nadzemných podlaží so zelenou strechou a koeficient zastavanosti pozemkov na 80%. 

Pre lokalitu XV/2 sa stanovuje koeficient maximálne prípustnej hladiny zástavby na 6 

nadzemných podlaží a koeficient zastavanosti pozemkov na 80%. 

 

 

 

 

 



 

VZN -    08/2022         
            3 z 3 
 

   

 

ČASŤ TRETIA 

ČI. III. 

 

§ 4 

SPOLOČNÉ A PRECHODNÉ USTANOVENIA 
 

Týmto Všeobecne záväzným nariadením o záväzných častiach územného plánu mesta 

Brezna-Zmeny a doplnky XV sa dopĺňa VZN o záväzných častiach Územného plánu 

mesta Brezna č. 65/2001. 

 

 

Toto Všeobecne záväzné nariadenie o záväzných častiach územného plánu mesta Brezna- 

Zmeny a doplnky XV. nadobúda účinnosť 30- tym dňom od jeho vyhlásenia 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


